
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Terça-feira •  15 de março de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 1101

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 097/2022) ............................................................................ 2
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2021) ......................................................... 4
RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2021) ................................................................ 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS ....................... 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022) ............................................................... 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................................................ 6
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 6

BOLETIM INFORMATIVO (Nº 129/2022) ........................................................................... 6



Terça-feira
15 de  março de  2022
Ano VI • Edição Nº 1101

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 097/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2021
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 341/2021 Contrato: 097/2022. Contratante: Município de Xique-Xique - BA. Contratada:
ALL MARTINI MARQUES NOGUEIRA. Objeto: Contratação de pessoa juridica para fornecimento sob demanda
de Gás liquefeito de petróleo - GLP (gás de cozinha) e vasilhame a fim de atender as necessidades do exercicio
de 2022 das Secretarias Municipais de Xique-Xique/BA Vigência: 09/03/2022 a 31/12/2022. Valor: R$ 304.599,50
(trezentos e quatro mil quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)
Dotação Orçamentária:
Órgão: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS - SMA
UO: 0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO
ELEMENTO DE DESPESA: 339030-00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Órgão: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS
UO: 0701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROJETO ATIVIDADE: 2007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO
ELEMENTO DE DESPESA: 339030-00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 15001002 – Recurso não Vinculado de Imposto destinado a despesa com Ações e
Serviços Públicos de
Saúde
PROJETO ATIVIDADE: 1017 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE (APS)
ELEMENTO DE DESPESA: 339030-00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO:
15001002 – Recurso não Vinculado de Imposto destinado a despesa com Ações e Serviços Públicos de Saúde.
16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde.

Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SMEC
UO: 0801 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROJETO ATIVIDADE: 2007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO
ELEMENTO DE DESPESA: 339030-00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 15001001 - Recurso não Vinculado de Imposto destinado a despesa com Manutenção e
Desenvolvimento do Ensino
PROJETO ATIVIDADE: 2030 - FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO
FUNDAMENTAL
ELEMENTO DE DESPESA: 339030-00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO:
15001001 - Recurso não Vinculado de Imposto destinado a despesa com Manutenção e Desenvolvimento do
Ensino
15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
15500000 - Transferência do Salário-Educação
15990000 - Outros Recursos Vinculados à Educação
PROJETO ATIVIDADE: 2024 - FUNCIONAMENTO DA REDE DE ENSINO INFANTIL - CRECHE
ELEMENTO DE DESPESA: 33903000 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO:
15001001 - Recurso não Vinculado de Imposto destinado a despesa com Manutenção e Desenvolvimento do



Terça-feira
15 de  março de  2022
Ano VI • Edição Nº 1101

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Ensino
15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

Órgão: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E RENDA - SMAS
UO: 1001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PROJETO ATIVIDADE: 2007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO
ELEMENTO DE DESPESA: 339030-00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
PROJETO ATIVIDADE: 2052 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO BÁSICA
ELEMENTO DE DESPESA: 339030-00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO:
15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
16600000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
PROJETO ATIVIDADE: 2055 - GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL – IGDSUAS
ELEMENTO DE DESPESA: 339030-00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO:
15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
16600000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, PECUÁRIA E PESCA - SMAM
UO: 1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, PECUÁRIA E PESCA
PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Órgão: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, INFÂNCIA E JUVENTUDE - SMIJ
UO: 1301 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, INFÂNCIA E JUVENTUDE
PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Xique-Xique- BA, 09 de março de 2022.

________________________________________
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito Municipal



Terça-feira
15 de  março de  2022
Ano VI • Edição Nº 1101

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2021)

Xique-Xique- BA, 09 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2021
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n.
8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Presencial n° 041/2021, Processo Administrativo 341/2021, do Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento sob demanda de Gás liquefeito de petróleo – GLP (gás de
cozinha) e vasilhame a fim de atender as necessidades do exercício de 2022 das Secretarias Municipais de
Xique-Xique-BA. Que teve como EMPRESA VENCEDORA: ALL MARTINI MARQUES NOGUEIRA com o valor
global de R$ 304.599,50 (trezentos e quatro mil quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)

____________________________________
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito Municipal

RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2021)

Xique-Xique- BA, 09 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2021
RESULTADO FINAL
O Pregoeiro do Município de Xique-Xique-BA torna público e da ciência aos interessados o RESULTADO FINAL
do Pregão Presencial n° 041/2021 e Processo Administrativo 341/2021, do Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL,
regida pela Lei 8.666/93 e 10.520/2002, que objetiva a Contratação de pessoa jurídica para fornecimento sob
demanda de Gás liquefeito de petróleo – GLP (gás de cozinha) e vasilhame a fim de atender as necessidades do
exercício de 2022 das Secretarias Municipais de Xique-Xique-BA. Que teve como EMPRESA VENCEDORA: ALL
MARTINI MARQUES NOGUEIRA, com o VALOR GLOBAL de R$ 304.599,50 (trezentos e quatro mil quinhentos
e noventa e nove reais e cinquenta centavos) Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do
Diploma regulador.

____________________________________
OBERDAN ALVES DA COSTA
Pregoeiro



Terça-feira
15 de  março de  2022
Ano VI • Edição Nº 1101

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE/BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n°
016/2022. Processo Administrativo nº 114/2022. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica para o fornecimento de material para a manutenção e expansão dos equipamentos de iluminação pública
do Município de Xique-Xique - BA. Sessão de abertura: às 09h00min (horário de Brasília) do dia 25 de março de
2022. Local da sessão: Sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Xique-Xique/Bahia, localizada na
Praça Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-Xique/BA. Maiores informações através do Tel. (74) 3661-1298 das
08h00min às 12h00min. Os interessados poderão obter o Edital no
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/ e na Prefeitura Municipal de Xique-
Xique/Bahia, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min as 12h00min.

Xique-Xique, Bahia, 15 de março de 2022.

____________________________________________
Oberdan Alves da Costa
Pregoeiro



Terça-feira
15 de  março de  2022
Ano VI • Edição Nº 1101

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
BOLETIM INFORMATIVO (Nº 129/2022)

boletim ,

COIOI'IªVIrUS
XIQUE-XIQUE - BAHIA

11 de março de 2022 (D 18h00 ' Z
I
D

m B
J

I
D

VACINAÇÃO

'ªººª'ª 38.362

Zª DOSE ou DOSE ÚNICA 33.306

nose DE REFORÇO 12_441

CASOS CONFIRMADOS 4.644

CASOS ATIVOS

    

O U
I

SUSPEITOS

EM MONITORAMENTO

óBlTos 88

SUSFETDS ?Fmeuhs iguardmúu msnnam du LJCEN.

O U
I

 

EMMONMAMENI'O " CasosnIndu «um. mlhmsuscunkumzllh cumvnuvelscu'n SIHIW” Diºn!55555 Idalimmçªu & vInELID emdemiubglm na

Euulhmnçãu Luhumoudul.

CENTRAL DE ATENDIMENTO & ,, n e : e r r u n A

&.Ligação; (74) 3661-2041 Jªk XIQUE-XIQUE

QWhBISEDDI (74) 9 9947-6227 nnuwnsmqmmm cum.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 097/2022)
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2021)
	RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	ATOS OFICIAIS
	BOLETIM INFORMATIVO (Nº 129/2022)



		2022-03-15T04:38:17-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




